Malū aut op^o malū facit hoīez q̄ natali
ter bon^o est. ole. ix. Faci sunt aboiabiles
sicut ea que dilexerūt. **Q**uarto qz est
circa p̄gruā et bonā materiā scz. circa cō
templatōez diuinorū circa amozes dei et
p̄mi et circa opa pietatis. iac. j. Religio
mū. et una. ap. de pa. zc. et imaculatus se
custodire ab hoc seculo. Mala aut opa
sunt circa malā et incōgruā materiā. scz
circa furta et adulteria. boīcidia et filia.
Quinto qz bonū opus oībz sapit bñri
bus rectū et nō infectū gustū. Nā bonuz
ē qd oīa appetunt. vt d. phūs. Etia ipis
malis bonū opus videt bonū. qz uis inē
dū ppter corruptōez gustus eis nō sapi
at. Deo ergo et hoīb^o placet. ecc. xlv. Di
lectus dō et hoīb^o moyses. qz scz bonus
erat. malū aut op^o oībz duplicet ac eti
as malis. qñ rōe vntur et redeūt ad seip
sos. boe. Quoz scz maloz appetētia ple
na est arietatis. facietas vō p̄nie. sap. v.
Nos insensati vitā illoz estuābam^o infa
niā et finē illoz sine honore ecce quō nūc
p̄putati sunt inē filios dei. **S**exto qz
ad bonū locū ducit. s. ad celū locū brōrū.
apoc. xij. Am mō iā di. spūs vt requies.
a laborib^o suis. mat. xxv. Venite be. pat.
me. po. zc. Mala aut opa ad malū locū
ducūt. s. ad infernū locū tormētōrū. luce.
xvi. Mortu^o ē aut diues et sepulē in if.
Septimo qz bz pprietatē boni q̄ est se
ipm effunde. Nā cū bonū sit sui p̄^o diffu
siuū. bonū op^o grē facit diffundere bonū
glorie in aīa opantis bonū qz q̄ntuz fuit
bonū opus gratie tātū erit diffusiū glē
in aīa et multo plus. luce. vi. Mensuras
bo. et p. et coa. zc. Malū at op^o culpe faci
et diffundere malū pene in aīaz opantis
apoc. xvij. Quātū gli. se. et in de. fu. tā. d.
zc. Tale ergo op^o sup oīa dēm^o diligere
qz tot mōis dī bonū et dēm^o ipm summe
a deo flagitare et spare qz ipē incipiet et
p̄ficiet. Et sic p̄z p̄mū. Secūdo ponit rōe sue

p̄fidētie et dilectōis. et hoc ē. Sicut ē mi
bi iustū hoc sentire. a. sic sentio et p̄fido de
vobis sicut ē iustū qd ego sentā qz de oībz
vobis deo bñ sentire et bene op̄ari. nisi
videā p̄. iij. Et ē argumētū qz de oībz bñ
sentire dēm^o nisi p̄riū videam^o. Et red
dit cāz b^o. qz iustū ē vt sic sentiat de eis
d. Eo qz habeā vos nō in labijs tātū sed
in corde et in intimo affcū caritatis et ha
beā vos socios et p̄formes in opib^o meis
scz in patiētia et doctrina et in gaudio et
ne vite qd spero. Hēo ergo vos socios i
vinculis meis q̄si meuz victos qz mibi
p̄patumī. beb. x. Nā et victis p̄passi estis
Et hēo vos socios in defēsiōe et p̄firma
tōe euāgelij. i. in defēdēda et p̄firmāda fi
de et vitate euāgelij. qz me vris orōibus
in tali defēsiōe et p̄firmatōe adiuuatis.
Et ē sensus. Deoz mī sum et vos deside
ro et socios hēo siue sum vincet^o. scies qz
vos victos mecū esse p̄ p̄passionem. siue
sum p̄firmās et defēdēs euāgelij quod et
vos facitis mecū p̄ vras orōnes. Vel ad
lras sicerat. Isti enī philipēses multa sus
tinuerūt et sustinebāt et multi eoz vicu
lati erant ppter euāgelij. Et qz socij mei
in q̄t estis in t̄bulatōe. sicut p̄solatōis eri
tis. et iō socios gaudij mei vos hēo et de
sidero. s. in remuneratōe vite eterne. Cō
seq̄nter ponit modus sue dilectōis. qz nō
diligat neqz desiderat eos carnaliter. vt
mūdane vt superficialiter sed in viscerib^o
iesu xpi. Et hoc est. Testis est mibi de
us qui corda nouit quomodo. i. qz intē
so modo et affectu cupiā omēs vos sup.
eē in visceribus iesu xpi. i. in intimo et per
fecto amore iesu xpi. vt ipm intime dil
gatis et ab eo intime diligamini. puer.
vij. Ego diligen. me dili. **C**onsequen
ter q̄rto ponitur effectus sue dilectōis.
qz qz ita eos diligit patet p̄ effectum. nā
quod die pro eis orat et imp̄cat eis bona
Et hoc ē. Hoc oro vt car. v. ma. ac. m. s. i.

crescat et proficiat in scientia. quantum ad intellectu. ut scilicet sciatis que sunt diligenda et que non.
Et sciatis que quedam sunt pariter diligenda. scilicet bona fortune et quedam magis. scilicet bona nature et quedam maxime ut bona gratie. et sciatis quo sit diligendum deo et quo proximo. et quo omnia alia. Crescat etiam caritas vestra in omni sensu quantum ad affectum et operum ut caritas vestra non solum sit in affectu. sed extendatur ad omnes sensus. id est ad omnia opera per sensus corporis facta ut beatis scientiam exprimentales de caritate et non solum speculatiua ut scilicet per beatitudinis potiora opera caritatis. id est aliorum puta consilia. **E**t sitis sincerus. id est sine corruptione mentis et corporis quantum ad vos ipsos. **S**inceris materia est integritas solida et firma que nullius varietate maculat. **I**psa deus sanctificet vos per omnia. ut integritas. **S**it etiam sine offensa. que ad proximum. **C**api. nos ne. **E**t sic deus in die christi. id est usque ad diem mortis vestre. **E**t quod non sufficit abstinere a malo nisi quis faciat quod bonum est. ut dicit augustinus. **I**deo addit dicitur. **R**epleti fructu iusticie. id est non solum sitis sincerus que ad vos et sine offensa que ad proximum sed sitis repleti fructu iusticie. id est bonis operibus que a iusticia procedunt. et dicuntur fructus iusticie. **S**icut quod iusticia est virtus generalis. omnia opera bona in se continent et omnes virtutes circuit. **E**t talibus operibus sitis repleti per iesum christum sicut per causam efficientem. quod ipse omnia operatur in vobis. et bec omnia beatis ad hunc finem. scilicet in gloriam et laudem dei et non hominum vel ut in vobis laudet et glorificetur deus ab alijs. et dicatur mirabilis deus in sanctis suis. **E**t sic per secundum et tertium et quartum. **M**oraliter autem ad edificandam nostram nota que in hac ultima parte epistole tam bona amplius pro philipensibus orat. et ecclesia similiter quantum die pro fidelibus orat scilicet ut sint sincerus et sine offensa et repleti fructu iusticie. et per eundem nos pro nobis ipsis orare deum. ut

hec tria possideam. **P**ro ergo deum orare et niti ut simus sincerus. id est purus et in diuina corruptione mentis et ab operibus mortis. id est a peccatis que separent animam a deo propter quod anima moritur et periret coram deo et sanctis. sic res mortua et putrefacta. **M**at. v. **B**eatissimi. c. qn. **E**t attende quod hoc est summum et maximum bonum quod possumus habere in vita ista scilicet esse mundos a peccato. et hoc potest ex septem. que circa peccatum considerare deum. **P**ri-
mum est peccati pena. **N**am statim a diabolo peccate. peccatus est in infernum cum tota comitina sua. **Q**uis ergo potest dicere quantum et quale malum sit peccatum. quod ita punit. scilicet pena eterna. **I**dem etiam potest si respiciamus penam temporalem. nam propter peccatum pentes nostri fuerunt de paradiso expulsi. et adiudicati morti et in infinitis miseris constituti cum tota posteritate sua. et propter peccatum factum est diluuium et propter octo animas omnes boves sunt suffocati. propter peccatum etiam submersa sunt ille quinquaginta ciuitates. scilicet sodomia gomorra etc. **P**rope etiam peccata translata sunt regna et ciuitates destructe. vbi est ninive et babilon. vbi est troia et roma. **C**erte destructe sunt. **E**ccl. x. **R**egnum a genere in genere transfer. propter iniusticias. iniurias. contumelias. et diuersos dolos. **A**po. xvij. **C**ecidit cecidit babilon illa magis. et facta est habitatio demoniorum et serpentum et omnis volucris imunde. **E**t breuiter omne malum quod est in mundo propter peccatum eueit. **P**uer. xvij. **M**iseros facit ipsos peccatum **S**ecundum est peccati corruptio. que tanta est. ut in vniuersum hominem intras et ipsum corrumpes. per illum omnes alios corrumpit. **I**ob. **D**es nascimur filij ire **R**o. v. **I**n quo omnes peccauerunt. **N**ulla res in mundo nec aliquis infirmitas est ita infectiva sic peccatum et maior est infectio peccati quam igitur infernalis. que nobilissimas creaturas. scilicet angelos et homines ad nihil redigit. **A**ug. nihil sunt homines cum peccant. **T**ertium est peccati teacitas. nam peccatum ita foras adheret anime. ut ab ea nunquam separari possit nisi per solam deum. **E**sa. xlvij. **E**t sic. q. d.